

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO



ORDEN DE COMPRA No.111/2016



Tegucigalpa, M.D.C., Fecha: 17 de Marzo de 2016

Condiciones: Contado

PROVEEDOR: **VECTOR**
RTN: 0801-9015-741864

SIRVASE ENTREGAR LOS ARTICULOS O PRESTAR LOS SERVICIOS INDICADOS EN ESTE DOCUMENTO

CUENTA DE GASTO	TIPO DE FONDOS	CODIGO GERENCIA	ESTRUCTURA PROGRAMATICA				ACTIVIDAD/ OBRA	CODIGO DE REGION	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPUESTO SOBRE VENTAS	TOTAL
			UNIDAD EJECUTORA	PROGRAMA	SUB/ PROGRAMA	PROYECTO							
25300	11	101	001	01	00	000	001	NR	SERVICIOS DE IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES				
								3	Diseño e impresión de rotulos impresos en lona vinil, full color (letras,logos y fotografias), con medidas de 3 metros de ancho X 1.5 metros de alto, con un mismo arte pero modificados los textos.	L. 1,600.00	L. 720.00	L. 5,520.00	
Observaciones Generales: Dichos rotulos seran utilizados como parte de la campaña "limpieza de Zonas Turisticas y Playas" a traves del proyecto Chamba Comunitaria del Programa Presidencial de empleo "Con Chamba Vivis Mejor"										Sub-Total		L. 4,800.00	
										15% ISV		L. 720.00	
VALOR LEMPIRAS **SON CINCO MIL QUINIENTOS VEINTE LEMPIRAS EXACTOS**										TOTAL		L. 5,520.00	

INSTRUCCIONES: Para la cancelación de esta orden, Adjuntese Original y Copia de la factura comercial y recibo.

INSTITUTO HONDURENO DE TURISMO

**Códigos de Gerencias:
101 - Presidencia Ejecutiva

102 - Auditoría Interna
103 - Gerencia de Finanzas y Administración
104 - Gerencia de Planeamiento y Desarrollo de Proyectos

105 - Asesoría Legal
106 - Gerencia de Mercadeo

107 - Gerencia de Recursos Humanos

***Codigo equivalente Unidad Ejecutora
001-Presidencia Ejecutiva
002-Gerencia de Gestión Institucional y Relaciones Internas
009- Auditoría Interna
006-Finanzas y Administración
015- Gerencia
016- Unidad de competitividad y Calidad
017- Unidad de Sostenibilidad Ambiental
018- Unidad de Desarrollo de Productos
003-Unidad de Planificación Turística
004- Centro de Documentación Turística
008- Asesoría Legal
010- Gerencia
011- Unidad de Comunicaciones
012- Unidad de Mercados
013- Buro de Convenciones
014- Unidad de Información Turística
005- Unidad de Análisis Económico
007- Recursos Humanos

*Códigos de Fuente Financiamiento:
01 - Transferencia Corriente
02 - Fondos Propios

ELABORADO POR COMPRAS

REVISADO POR COMPRAS

REVISADO PRESUPUESTO

AUTORIZACION FINANZAS Y ADMINISTRACION

Original: Contabilidad

[Handwritten signatures and official stamps of the Instituto Hondureño de Turismo]

VECTOR MERCADEO DIGITAL DINAMICO

S. A. DE C. V.



Boulevard Suyapa, Hotel Alameda,
Costado Norte del Parqueo Principal.
Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

Teléfono: +504 2232-5050 / 2232-5080

Email: vectorhonduras@gmail.com

CAI: A143FF-F21675-D24FBA-1D4319-3A8C61-35

RTN: 08019015741864

FACTURA Nº 000-001-01-00001016

CONDICIONES DE PAGO	FECHA DE VENCIMIENTO
Credito	30 de Marzo

DIA	MES	AÑO
18	Marzo	2016

Cliente: Instituto Hondureño de Turismo

RTN: 08019001211707

Dirección: Col. San Carlos

Condiciones:

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
3	Impresion de lonas medida 3x1.50 mts	L. 1,600.00	L. 4,800.00

Son: Cinco mil quinientos veinte exactos
 Fecha Límite de Emisión: 15/06/2016 Original: Cliente / Copia: Emisor / Copia: Contabilidad.

A partir de su vencimiento el importe de esta factura estará sujeta a un 3% mensual de interés.

El original de esta factura no es comprobante de pago.

Firma

Rango Autorizado 000-001-01-00001001 a la 000-001-01-00001100

La Factura es beneficio de todos ¡Exijala!

IMP. EXENTO ISV.	L. — — —
IMPORTE ISV.	L. 4,800.00
15% ISV.	L. 720.00
TOTAL	L. 5,520.00

IMPRESA Y PAPELERIA MONICA, TEL: 2232-0160, N.º: 08019015741864, CERTIFICADO N.º 9231-14-0500-82 / imprentamonica@hotmail.com



**INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO
HOJA DE EVALUACION DE OFERTA**



Tegucigalpa M.D.C.17 de Marzo del 2016

No.	Cuenta	Unidad	DETALLE	Cantidad	VECTOR				ARRENDAMIENTOS TECNICOS S.A de C.V.			
	del	de			P. UNIT.	SUBTOTAL	15% ISV	TOTAL	P. UNIT.	SUBTOTAL	15% ISV	TOTAL
	Gasto	Medida										
1	25300	Unidad	Rotulos impresos en lona vinil de las siguientes medidas: 3 mts de ancho x 1.5 de alto, a full color, estos seran utilizados como parte de la campaña de Limpieza de zona turisticas de Comayagua, Gracias Lempira y Cortes.	3	1,600.00	4,800.00	720.00	5,520.00	1,785.00	5,355.00	803.25	6,158.25
			Sub-Total			4,800.00	720.00	5,520.00		L. 5,355.00	L. 803.25	L. 6,158.25
			TOTAL ASIGNADO PARA LA COMPRA					5,520.00				

Se adjudica esta compra a: "VECTOR." por ofrecer mejor precio en productos.

Asistente de Compras
Elaborado

Jefe de Compras
Revisado

Pre-intervencion
Revisado

Honduras

FORMATO DE COTIZACION

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO
GERENCIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

INVITACION A COTIZAR

Nombre / Casa Comercial: Vector Mercadeo Digital Dinamico
Dirección: Blvd. Suyapa
Teléfono: 2232 5050 RTN: 03019015741864 E-mail: scastaneda@vectorhn.com
Fecha de Cotización: 17/03/16 Validez de la Oferta: _____

No.	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
	ROTULOS IMPRESOS EN LONA VINIL DE 3MTS DE ANCHO X 1.5 MTS DE ALTO EN FULL COLOR	3	L. 1,600.00	L. 4,800.00

SUBTOTAL L. 4,800.00
15% ISV 720.00
TOTAL L. 5,520.00

CANTIDAD EN LETRAS: Uno mil quinientos veinte

Condiciones de pago: Crédito/15 a 30 días aproximadamente.

Documentos a presentar: Constancia de Solvencia de la DEI si el valor de la cotización es mayor a Lps. 25,000.00.

Al presentar esta oferta declaro que ni el representante legal o la Empresa se encuentran comprendidos en las inhabilidades descritas en los artículos 15 y 16 de la Ley de Contratación del Estado.


FIRMA Y SELLO DEL REPRESENTANTE LEGAL



FORMATO DE COTIZACION

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO
GERENCIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

INVITACION A COTIZAR

Nombre / Casa Comercial: Arrendamientos Técnicos S.A. de C.V. Atexa

Dirección: Mall El Dorado Primer nivel a dos locales de la entrada de food court

Teléfono: 2243-7991/92 Fax: _____ E-mail: dfu@grupoatexa.com

Fecha de Cotización: 17/03/2016 RTN: 08019006039443 Validez de la Oferta: 30 días

No.	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
	ROTULOS IMPRESOS EN LONA VINIL DE 3MTS DE ANCHO X 1.5 MTS DE ALTO EN FULL COLOR	3	1785.00	5,355.00
			SUBTOTAL	5355.00
			15% ISV	803.25
			TOTAL	6,158.25

CANTIDAD EN LETRAS: Seis mil ciento cincuenta y ocho lps. Con 25/100

Condiciones de pago: Crédito/15 a 30 días aproximadamente.

Documentos a presentar: Constancia de Solvencia de la DEI si el valor de la cotización es mayor a Lps. 25,000.00.

Al presentar esta oferta declaro que ni el representante, local o la Empresa se encuentran comprendidos en las inhabilidades descritas en los artículos 15 y 16 de la Ley de Contratación del Estado.

Atexa
Arrendamientos Técnicos S.A. de C.V.

FIRMA Y SELLO DEL REPRESENTANTE